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HC Motor České Budějovice 
F. A. Gerstnera 7/8 
370 01 České Budějovice 
 
 

V Praze dne 27. 2. 2020 
 
 
Věc: Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Mgr. Pavel 
Smažil a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 27. 2. 2020 
zabývala jednáním, kterého se měl dopustit hráč družstva klubu HC Motor České 
Budějovice, se sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, reg. č. ČSLH 
30101 (dále jen „Klub“), Conor Jay Allen, reg. č. ČSLH 1258491990 (dále jen „Hráč“), 
v utkání I. ligy ČR č. 1325 hraném dne 19. 2. 2020 v Havířově mezi družstvem klubu 
HC AZ Havířov, reg. č. ČSLH 80608, a družstvem Klubu (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Hráč se měl posuzovaného jednání dopustit v přerušené hře v čase Utkání 52:25, 
přičemž za uvedené mu byl rozhodčími Utkání p. Pavlem Obadalem a p. Michalem 
Dědkem uložen trest ve hře za Nesportovní chování dle čl. 168 pravidel ledního hokeje 
2018-2022 (dále jen „Pravidla“), přičemž uložení příslušného trestu bylo rozhodčími 
Utkání odůvodněno v poznámkách k utkání zápisu o Utkání následujícím způsobem: 
„V čase 52:25 byl hráči hostí č. 37 udělen trest na 5+OK za hrubost, po vzájemné šarvátce, kdy 
se tento hráč, na rozdíl od domácího, zapojil do bitky bez rukavic. Hráč se přes nařízený 
hlavního rozhodčího posadil na TL, kde ho hlavní rozhodčí opakovaně vyzval k odchodu do šatny 
s tím, že byl vyloučen do konce utkání. Hráč reagoval opakovaně "fuckováním" v anglickém 
jazyce a "fuckováním" rozhodčího pokračoval i při odchodu do šaten. Rovněž mlátil holí do stěn 
a zřejmě i dveří, kolem kterých procházel. Za toto chování mu byl následně uložen navíc ještě 
TH (trest ve hře).“ 

 
DK ČSLH na základě provedení dokazování videozáznamem předmětné situace 
shledala, že Hráč po absolvování šarvátky s hráčem družstva klubu HC AZ Havířov 
2010, reg. č. ČSLH 80608, Jakubem Kotalou okamžitě opustil hrací plochu a posadil 
se na trestnou lavici, z níž je současně možný okamžitý odchod do hráčské šatny 
družstva hostujícího na zimním stadionu v Havířově. Následně k Hráči přijel hlavní 
rozhodčí Utkání p. Michal Dědek, aby Hráči sdělil své rozhodnutí o uložení většího 
trestu + osobního trestu do konce utkání za Bitku dle čl. 141 Pravidel, na což dle názoru 
DK ČSLH nereagoval Hráč konfliktně, vztyčil se a odcházel do hráčské šatny. Byť lze 
přisvědčit skutečnosti, že Hráč následně směrem k jmenovanému hlavnímu 
rozhodčímu pronesl poznámku, u níž nelze vyloučit, že by se nejednalo o „fuckování“, 



kterak jednání Hráče charakterizovali rozhodčí Utkání v poznámkách k utkání zápisu 
o Utkání, lze jednoznačně vyloučit, že by Hráči byl uložen trest ve hře za Nesportovní 
chování dle čl. 168 Pravidel při odůvodnění, že Hráč „mlátil holí do stěn a zřejmě i 
dveří, kolem kterých procházel“, neboť takového jednání se Hráč dle dostupného 
videozáznamu situace zřetelně nedopustil, a i v případě, že by se jej dopustil 
v prostoru, který nebyl snímán kamerami, nemohla být tato skutečnost rozhodčími 
Utkání zaregistrována, neboť odchodu Hráče do hráčské šatny poté, co opustil 
trestnou lavici, nevěnovali již pozornost, a zejména je pak nezbytné uvést, že hlavní 
rozhodčí Utkání p. Michal Dědek signalizoval uložení trestu ve hře ještě předtím, než 
vůbec Hráč opustil prostor trestné lavice, přičemž za nastalé situace mohl jen obtížně 
obhajovat uložení příslušného trestu následným chováním Hráče v prostoru chodby 
vedoucí k hráčské šatně družstva Klubu. 
 
V daném případě tak DK ČSLH dospěla k závěru, že uložený trest ve hře považuje za 
nepřiměřeně přísný nastalé situaci, ale vzhledem k tomu, že jeho účinky spočívající 
v automatickém zastavení činnosti Hráči na jedno soutěžní utkání nemohou být 
jakýmkoliv způsobem zrušeny, přijala k uvedenému DK ČSLH ten závěr, že je na místě 
v souladu s čl. 523 odst. 4. soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního 
hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) od dodatečného disciplinárního potrestání Hráče upustit. 
 
Poplatek za disciplinární projednání ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) dle čl. 524 SDŘ uhrazen. 
 
  
 

Ing. Aleš Kmoníček 
předseda DK ČSLH 


